

## 5. Høring om lokalplan Ryparken Skøjtehal (2010-24027)

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender udkast til høringssvar ”Skøjtehal ved Ryparkens Idrætsanlæg” udarbejdet af Fagudvalget for Teknik og Miljø og genfremsender det til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om Lokalplan til ”Ryparken Skøjtehal”. Høringsperioden går fra den 13. januar til den 15. marts 2010.

Indholdet i udkastet til høringssvar er indholdsmæssigt det samme som tidligere høringssvar om ”Skøjtehal ved Ryparkens Idrætsanlæg”.

### Af høring materialet fremgår:

Lokalplanen vil udgøre plangrundlaget for et mindre område i Ryparkens Idrætsanlæg, så der kan opføres en skøjtehal med omklædnings-, administrations- og tilskuerfaciliteter mm.

I 2007 besluttede Københavns Kommune, som en del af reoveringen af idrætsanlæg på Østerbro, at rive den tidligere skøjtehal ved Østerbro Stadion ned og i stedet flytte den til en anden location i bydelen. Det blev vurderet, at den bedste placering ville være i Bispebjerg bydel i Ryparkens Idrætsanlæg. Der blev derfor placeret en midlertidig boble-skøjtehal i Ryparken Idrætsanlægs ene hjørne.

Den nye skøjtehal skal være større end den gamle hal og også have bedre faciliteter. Det er meningen, at hallen både skal være åben for offentligheden men også bruges af diverse foreninger for ishockey og kunstskejteløb.

Københavns Kommune har for at finde den bedste løsning på en ny skøjtehal afholdt en konkurrence, som blev vundet af MT Højgaard arkitektfirmaet PLH Arkitekter og ingeniørfirmaerne Sloth Møller og Esbensen. Projektet har et sådant omfang, at der forudsættes en udarbejdelse af en lokalplan.

Se endvidere: <http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/ryparken-sk-jtehal>

### Løsning

Østerbro Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar udarbejdet af Fagudvalget for Teknik og Miljø. Sekretariatet forestår den videre sagsbehandling.

### bilag

[Udkast til Høringssvar til lokalplan "Ryparken Skøjtehal"](#)

